INDICAÇÃO No 45/2025

Solicita manutenção na entrada do Pesqueiro Ichiban e

em toda sua extensão, no Bairro da Cachoeira

Senhor Presidente,

   Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor

competente as devidas providências no sentido de realizar serviços de manutenção na

“Estrada da Biquinha”, principalmente nas proximidades da entrada do Pesqueiro

Ichiban, no Bairro da Cachoeira.

JUSTIFICATIVA

   O presente pedido se deve pela necessidade de garantir melhores

condições de acesso e segurança as diversas localidades do Município.

   Este Vereador indica a realização de serviços de manutenção em

toda a “Estrada da Biquinha”, principalmente nas proximidades da entrada do

Pesqueiro Ichiban, localizado no Bairro da Cachoeira.

   De se mencionar que a via de acesso ao pesqueiro apresenta

diversos problemas estruturais, como buracos e trechos com pavimento deteriorado,

os quais têm prejudicado o trânsito de veículos e de pedestres.

   Portanto, a recuperação dessa estrada é urgente, uma vez que ela

representa um importante ponto de acesso para visitantes e turistas que frequentam o

pesqueiro, além de ser essencial para a mobilidade de toda a comunidade local.

   Dessa forma, solicito que a Prefeitura, por meio da Secretaria de

Infraestrutura e Serviços, realize a manutenção da estrada, com os serviços de

recuperação do pavimento, melhorias na drenagem e, se necessário, sinalização

adequada para garantir a segurança e o conforto de todos que transitam por essa via.

   Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal

problema, para a melhora no tráfego local.

   Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte

de Sua Excelência, o Sr. Prefeito Municipal.

   Santa Isabel, 5 de fevereiro de 2025.

JAIRO FURINI NETO

(Jairo Furini)

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
IR

O
 F

U
R

IN
I N

E
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
C

E
4-

D
13

1-
F

B
F

F
-6

F
75

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

C
E

4-
D

13
1-

F
B

F
F

-6
F

75

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1CE4-D131-FBFF-6F75

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JAIRO FURINI NETO (CPF 416.XXX.XXX-63) em 11/02/2025 17:52:39 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/1CE4-D131-FBFF-6F75

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/1CE4-D131-FBFF-6F75